
UCHWAŁA NR XXXIX/205/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 212, 214, 215, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022r. poz. 583)  Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXVI/194/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na  2022 rok w łącznej kwocie 32.670.549,27 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 31.382.522,12 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 1.288.027,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”,, 

b) ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 17.500,00 zł, dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 32.204 zł zgodnie z załącznikiem nr 11”; 

c) dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu: 

„1) Ustala się dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 66.127,83 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13”;; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 34.983.189,66 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.377.219,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.605.970,06 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2”,, 

b) ust. 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 17.500,00 zł, wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 32.204 zł zgodnie z załącznikiem nr 11; 

c) dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu: 

„1) Ustala się wydatki z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 66.127,83 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13”;; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 ,,Deficyt budżetu w kwocie 2.312.640,39 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych”, 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.557.740,39 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.245.100 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

5) Dodaje się § 9a w brzmieniu: 

,, §9a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium państwa, upoważnia się Burmistrza Wielichowa do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wielichowo, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o której mowa w art.258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz planie wydatków budżetu Gminy Wielichowo 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy 
wyniku budżetu”. 

6) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

c) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

d) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

e) w załączniku nr 11 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

f) dodaje się załącznik nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

g) dodaje się załącznik nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 894 936,15 99 375,00 994 311,15

60016 Drogi publiczne gminne 877 436,15 97 875,00 975 311,15

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 97 875,00 97 875,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 1 500,00 1 500,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 500,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 19 522,83 28 522,83

75495 Pozostała działalność 0,00 19 522,83 19 522,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 522,83 19 522,83

801 Oświata i wychowanie 943 900,00 145 952,00 1 089 852,00

80104 Przedszkola 457 494,00 92 000,00 549 494,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 190,00 92 000,00 115 190,00

80195 Pozostała działalność 0,00 53 952,00 53 952,00

0830 Wpływy z usług 0,00 21 748,00 21 748,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 32 204,00 32 204,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 35 000,00 35 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 35 000,00 35 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 35 000,00 35 000,00

852 Pomoc społeczna 782 659,29 1 311,00 783 970,29

85295 Pozostała działalność 492 000,00 1 311,00 493 311,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 311,00 1 311,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 500,00 45 294,00 264 794,00

85395 Pozostała działalność 219 500,00 45 294,00 264 794,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 45 294,00 45 294,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 500,00 18 563,00 73 063,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 18 563,00 18 563,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 18 563,00 18 563,00

926 Kultura fizyczna 7 800,00 1 794,00 9 594,00

92601 Obiekty sportowe 7 800,00 1 794,00 9 594,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 800,00 1 794,00 9 594,00

Razem: 32 303 737,44 366 811,83 32 670 549,27

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

365 400,00 -42 000,00 323 400,00

40002 Dostarczanie wody 295 300,00 -42 000,00 253 300,00

4260 Zakup energii 120 000,00 -34 000,00 86 000,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 -8 000,00 32 000,00

600 Transport i łączność 1 855 448,00 854 755,00 2 710 203,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 828 261,00 854 755,00 2 683 016,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 968 587,00 854 755,00 1 823 342,00

750 Administracja publiczna 4 315 536,00 2 391,00 4 317 927,00

75095 Pozostała działalność 130 620,00 2 391,00 133 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 881,00 342,00 3 223,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 277,00 49,00 326,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 102,00 2 000,00 19 102,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 182 613,00 19 522,83 1 202 135,83

75495 Pozostała działalność 0,00 19 522,83 19 522,83

4270 Zakup usług remontowych 0,00 11 090,00 11 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 432,83 8 432,83

757 Obsługa długu publicznego 188 319,00 42 000,00 230 319,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

188 319,00 42 000,00 230 319,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

188 319,00 42 000,00 230 319,00

801 Oświata i wychowanie 12 950 429,00 67 352,00 13 017 781,00

80101 Szkoły podstawowe 7 009 023,00 4 600,00 7 013 623,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 500,00 4 600,00 122 100,00

80104 Przedszkola 3 036 381,00 8 800,00 3 045 181,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 092,00 8 800,00 101 892,00

80195 Pozostała działalność 1 000,00 53 952,00 54 952,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 53 952,00 53 952,00

851 Ochrona zdrowia 149 000,00 89 739,19 238 739,19

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 180,00 2 180,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 180,00 1 680,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 000,00 89 559,19 222 559,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 180,00 996,00 51 176,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 526,00 89 739,19 145 265,19

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -1 176,00 1 824,00

852 Pomoc społeczna 2 030 434,29 1 311,00 2 031 745,29

85219 Ośrodki pomocy społecznej 811 451,00 0,00 811 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 148,00 1 963,00 97 111,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 268,00 11 400,00 16 668,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 240,00 -13 363,00 34 877,00

85295 Pozostała działalność 498 000,00 1 311,00 499 311,00

3110 Świadczenia społeczne 482 160,00 1 311,00 483 471,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 500,00 45 294,00 264 794,00

85395 Pozostała działalność 219 500,00 45 294,00 264 794,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 8 880,00 8 880,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 35 700,00 35 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 596,00 596,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 103,00 103,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 15,00 15,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 415 578,35 20 625,00 1 436 203,35

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 316 380,00 20 625,00 337 005,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 800,00 20 625,00 195 425,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 236 341,00 22 400,00 2 258 741,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 875 079,00 22 400,00 1 897 479,00

4270 Zakup usług remontowych 415 208,00 19 200,00 434 408,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 259,00 3 200,00 39 459,00

Razem: 33 859 799,64 1 123 390,02 34 983 189,66

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja

§

1 2 3

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach dotycza niewykorzystanych środków z 2021r. 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - 89.739,19 zł

3 468 001,20

Rozchody ogółem: 1 245 100,00

1 245 100,00

4

Przychody ogółem: 3 557 740,39

89 739,19

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26.04.2022r.

Kwota

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2022 r.
Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 854 755,00968 587,00 1 823 342,00

60016 Drogi publiczne gminne 854 755,00 1 823 342,00968 587,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 968 587,00 854 755,00 1 823 342,00

Przebudowa chodnika na rynku w Wielichowie 0,00 123 000,00 123 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 544520P ul.Szkolna w m.Trzcinica na 
długości 0,435km - II etap 0,00 731 755,00 731 755,00

2 751 215,06 3 605 970,06854 755,00Razem

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

2320
17 500

4300
17 500

17 500,00 17 500,00

II. Dochody i wydatki w 2022 roku związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

2020
32 204

4300
32 204

32 204,00 32 204,00

801 80195
środki na podstawie podpisanego porozumienia na 

realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra 

edukacji i Nauki pod nazwą: ,,Poznaj Polskę”

Razem

Klasyfikacja
Nazwa zadania Dochody Wydatki

Porozumienia z organami administracji rządowej

Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego.

600 60014

Bieżące utrzymania porządku i czystości w pasie dróg 

powiatowych

Razem

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 kwietnia 2022r.

I.Dochody i wydatki w 2022 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja

Nazwa zadania Dochody Wydatki

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
19 522,83

75495 Pozostała działalność 19 522,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 522,83

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
19 522,83

75495 Pozostała działalność 19 522,83

4270 Zakup usług remontowych 19 522,83

852 Pomoc społeczna 1 311,00

85295 Pozostała działalność 1 311,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 311,00

852 Pomoc społeczna 1 311,00

85295 Pozostała działalność 1 311,00

3110 Świadczenie społeczne 1 311,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 45 294,00

85395 Pozostała działalność 45 294,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 45 294,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 45 294,00

85395 Pozostała działalność 45 294,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 880,00

3110 Świadczenia społeczne 35 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 596,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 15,00

66 127,83 66 127,83Razem

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26.04.2022r.

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja

Nazwa zadania Dochody Wydatki

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Kwota

135 000,00

756 135 000,00

75618 135 000,00

0480 135 000,00

224 739,19

851 224 739,19

85153 2 180,00

4170 1 680,00

4240 500,00

85154 222 559,19

4110 2 159,00

4120 135,00

4170 51 176,00

4210 8 000,00

4220 10 000,00

4240 1 000,00

4300 145 265,19

4410 1 000,00

4430 2 000,00

4610 1 824,00

 Zakup środków dydaktycznych i książek

Treść

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXXIX/205/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania probemów alkoholowych

Dochody

Wydatki

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Wynagrodzenia bezosobowe

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

            Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr XXXIX/205/2022 z dnia 26.04.2022r. Rady Miejskiej w Wielichowie w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XXXVI/194/2021 z dnia 30 
grudnia 2021 roku uchwaliła uchwałę na rok 2022. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz 
pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 308.334 zł w tym: 

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 99.375 zł w tym na: 

- pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie zadania ,,Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 544520P ul. Szkolnej w 
miejscowości Trzcinica – II etap” – 97.875 zł  

- wprowadza się środki z tytułu sprzedaży drewna – 1.500 zł, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                
19.522,83 zł – zwiększenie dochodów z tytułu poniesionych wydatków z uruchomionej rezerwy 
celowej z zarządzania kryzysowego z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym, środki z Funduszu Pomocy, 

- Zwiększa się dział 801 –  Oświata i wychowanie o kwotę 145.952 w tym na: 

- Zwiększa się środki z tytułu wpływów z refundacji kosztów uczęszczania dzieci z Gminy 
Rakoniewice i Wolsztyn do przedszkola w Gradowicach oraz z Gminy Grodzisk Wlkp. 
uczęszczających do przedszkola w Łubnicy – 92.000 zł, 

- Wprowadza się środki z wpłat rodziców tytułem wkładu własnego celem realizacji 
porozumienia podpisanego na realizacje przedsięwzięcia ,,Poznaj Polskę” – 21.748 zł, 

- środki na podstawie podpisanego porozumienia na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: ,,Poznaj Polskę” – 32.204 zł, 

- Zwiększa się dział 851 –  Ochrona zdrowia o kwotę 35.000 zł - środki z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji w 2021r.,   

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 1.311 zł – środki z Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń pieniężnych z zakresu dożywania w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 45.294 zł – 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł 
dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 900 –  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 18.563 zł - pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej z Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew 
miododajnych, 

- Zwiększa się dział 926 –  Kultura fizyczna o kwotę 1.794 zł środki z tytułu wypłaty odszkodowania 
z polisy ubezpieczeniowej w wyniku szkody powstałej na boisku sportowym w Wilkowie Polskim 

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.123.390,02 zł, w tym: 

- Zmniejsza się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 
42.000 zł  dokonując przeniesienia pomiędzy działami,  

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 1



- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 854.755 zł  w tym na : 

- Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. ,,Przebudowa chodnika na rynku w 
Wielichowie” – całkowity koszty realizacji zadania wynosi 123.000 zł, 

- Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. ,,Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 
544520P ul. Szkolnej w miejscowości Trzcinica – II etap” – całkowity koszt realizacji 
zadania wynosi 731.755 zł,  

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.391 zł na wynagrodzenia bezosobowe 
oraz składki, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                
19.522,83 zł – zwiększenie wydatków z tytułu poniesionych wydatków z uruchomionej rezerwy 
celowej z zarządzania kryzysowego z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym, środki z Funduszu Pomocy, 

- Zwiększa się dział 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 42.000 zł w związku ze zwiększeniem 
stawki bazowej WIBOR przez Radę Polityki Pieniężnej, 

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 67.352 zł w tym na: 

- Wprowadza się środki na zakup ,,huśtawki wagowej” na plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Łubnicy – 4.600 zł, 

- Wprowadza się środki na zakup zestawu ,,mała fortuna” na plac zabaw przy przedszkolu w 
Śniatach – 8.800 zł, 

- Wprowadza się środki na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i 
Nauki pod nazwą: ,,Poznaj Polskę” – 53.952 zł, 

- Zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 89.739,19 zł - (niewykorzystane środki w 2021r. 
na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wycieczek dzieci z rodzin patologicznych, uzależnionych i 
alkoholowych), ponadto dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami kwoty 
1.176 zł, 

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 1.311 zł – środki z Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń pieniężnych z zakresu dożywania w związku z konfliktem zbrojnym, ponadto 
dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 13.363 zł, 

- Zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 45.294 zł – 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł 
dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20.625 zł na zakup 
sadzonek drzew miododajnych, 

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 22.400 zł w tym na: 

- remont podłogi  - sala wiejska w Trzcinicy – 19.200 zł, 

-     malowanie korytarza w sali wiejskiej w Łubnicy – 3.200 zł, 

3) Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 756.578,19 zł – wprowadza się wolne środki (kwota 89.739,19 
zł dotyczy niewykorzystanych środków z 2021r. na realizację gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych  

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 2



4) W załączniku ,,Wykaz wydatków majątkowych w 2022r.” skorygowano o zmiany dokonane w 
planowanych wydatkach. 

5) W załączniku ,,Dochody i wydatki w 2022r. w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego” dodano ,, Dochody i wydatki w 2022r. w 
związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej” 

6) Dodaje się załącznik ,, Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie” 

7) Dodaje się załącznik ,,Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

 
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: B58A5BC2-9872-440C-A1B1-BC3389624B5C. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera g



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2
	Zalacznik 3 załącznik nr 3
	Zalacznik 4 załącznik nr 4
	Zalacznik 5 załącznik nr 5
	Zalacznik 6 załącznik nr 6
	Zalacznik 7 załącznik nr 7
	Uzasadnienie



